
2

※参加者の皆様へのお願い※

1.　発熱・味覚障害・体調不良など症状がある方のご参加はご遠慮ください。
2.　会期中・会場ではマスクの着用を推奨いたします。
　　※ご登壇中の司会・演者の先生は、マスクを外していただいても問題ありません。

参加者の皆様からのご支援・ご協力を賜ります様、何卒よろしくお願い申し上げます。

Ⅰ . 日程・会場
〇会期：2024年 2月 10日（土）
〇会場：JPタワー名古屋ホール &カンファレンス
　　　　〒 450-6303　愛知県名古屋市中村区名駅一丁目１番１号 KITTE名古屋 3階
　　　　TEL：052-586-1800

Ⅱ . 参加者へのご案内
１. 参加方法
１）受付時間

2月 10日（土）　8：00 ～ 17：00

場所：JPタワー名古屋ホール &カンファレンス ロビー
　　　※ 参加登録完了メールをご提示のうえネームカードをお受け取りください。

2）WEB参加登録　＊本学術集会はWEB参加登録のみです。
2月 10日 (土 ) 16:00までWEB参加登録（参加費支払い）が可能です。
学術集会ホームページ「参加登録」からご登録ください。

2. プログラム抄録集
当日会場でプログラム抄録集をお渡しいたします。
学術集会WEBサイトにプログラムを掲載いたします。
　※日本ペインクリニック学会会員の皆様は、学会ホームページの会員専用ページで抄録簡
　　易データを無料でご覧いただけます。
　　https://www.jspc.gr.jp/private/abstracts（要ログイン）

3. 共催セミナー・ランチョンセミナー

日　時 共催社 場所

2月 10日（土）　12:00 ～ 13:00
塩野義製薬株式会社 第１会場

株式会社トップ 第２会場

参加者の皆様へ

「お支払い完了通知メール」
システムから配信される

jir-yanagisawa
線

jir-yanagisawa
線



3

4. 特別講演

日　時 共催社 場所

2月 10日（土）　13:10 ～ 14:10 第一三共株式会社 第１会場

2月 10日（土）　15:10 ～ 16:10 マシモジャパン株式会社
平和物産株式会社 第１会場

5. クローク
本学術集会では開設いたしません。

6. 会員懇親会
本学術集会では実施いたしません。

7. 会場での呼び出し
会場での呼び出しは原則として行いません。

8. 会場でのご注意
・会場内は禁煙です。
・会場内での許可のない録音、写真撮影およびビデオ収録は、固くお断りいたします。
・携帯電話は、電源をお切りになるか、マナーモードに設定してください。

9. ランチョンセミナーお弁当（整理券）
ランチョンセミナーを開催いたします。お弁当をご用意しておりますが、数に限りがござい
ますので、予めご了承ください。整理券は 8：00より参加受付付近で配付いたします。
整理券はセミナー開始直後に無効となりますので、ご了承ください。
 

10. 駐車場
学会専用の駐車場はありません。公共交通機関又は近隣の駐車場をご利用ください。

11. 機器展示
日時：2月 10日（土） 　8：30 ～ 17：30

場所：JPタワー名古屋ホール &カンファレンス ホワイエ

12. 非常事態の対応について
台風、地震などの天災地変、公共交通機関が不通になる等、またはその他の余儀なき理由によっ
て学会の開催を中止にせざるをえないことがあります。変更が生じた場合は、随時学会ホー
ムページに掲載しますのでご覧ください。講演が部分的あるいはすべて中止になった場合で
あっても、抄録集の発行をもって、大会は開催されたとみなします。参加費は返金できませ
んので何卒ご了承ください。



4

III. 司会の皆様へ
１. 次司会席
担当セッション開始予定の 10分前までに、会場内右手前方の次司会席でお待ちください。

２. 時間厳守のお願い
日程時間割が過密となっております。時間厳守での進行をお願いいたします。

IV. 発表者の皆様へ
１. 発表の準備
発表者はセッション開始 30分前までに以下の PC受付にて動作確認およびデータの受付と
試写を済ませてください。データの受付後、発表開始の 10分前までに会場内左手前方の
次演者席でお待ちください。
＜ PC受付＞
日　　時： 2月 10日（土） 8:00 ～ 16:30

場　　所： 第１会場（ホール）前

２. 発表時間
一般演題（口演）「診断と外来診療」「緩和＆腫瘍」の発表時間は 11分（講演 8分＋質疑 3分）
 「パルス波高周波法」「脊髄刺激療法」の一般演題 (口演 )は 14分 (講演 8分＋質疑 6分 )です。
特別講演の発表時間は個別にご連絡している通りです。
時間厳守でお願いいたします。進行については司会の指示に従ってください。

３. 計時
一般演題（口演）については、発表時間中は緑のランプ、講演終了 1分
前に黄色のランプが点灯、終了時に赤ランプを点灯してお知らせいたします。

４. 次演者席
前演者の登壇と同時に、次演者は次演者席でお待ちください。

５. 発表方法
（１）画面の比率は 16：9を推奨いたします。
（２）学会側が会場に準備する PCは、PowerPoint Office365です。
（３）口演発表はすべて PC発表（PowerPoint）のみといたします。
（４）発表データは、Powerpoint 2010～ 2021あるいは Office365のバージョンで作成してくだ
　　　さい。スライドサイズは 16：9を推奨いたします。
　　　　※発表スライドの枚数制限はございません。
（５） PowerPointの「発表者ツール」は使用できません。発表用原稿が必要な方は各自でご準

備ください。
（６）データ持込、PC本体持込のいずれの場合でも、スライド送りの操作は、演台上のマウス、
　　　キーボードにてご自身で操作していただきます。



5

＜データお持ち込みによる発表の場合＞
（１）作成に使用された PC以外でも必ず動作確認を行っていただき、USBフラッシュメモリー

でご持参ください。
（２）フォントは文字化け、レイアウト崩れを防ぐため下記フォントを推奨いたします。

MS ゴシック、MSP ゴシック、MS 明朝、MSP 明朝
Arial, Century, Century Gothic, Times New Roman

（３）発表データは学会終了後、事務局で責任をもって削除いたします。

＜ PC本体持込みによる発表の場合＞
（１）Macintoshで作成したものと動画・音声デー

タを含む場合は、ご自身の PC本体をお持込
みください。動画を含める場合は動画単体
のデータも必ずお持ちください。

（２）会場で用意する PCケーブルコネクタの形
状は、D-SUB mini 15pin（図参照）もしくは、
HDMIでご準備しております。この出力端
子を持つ PCをご用意いただくか、この形状
に変換するコネクタを必要とする場合には
必ずご持参ください。電源ケーブルもお忘れなくお持ちください。

（３）再起動をすることがありますので、パスワード入力は“不要”に設定してください。
（４）スクリーンセーバーならびに省電力設定は事前に解除しておいてください。
（５）動画データ使用の場合は、Windows Media Playerで再生可能であるものに限定いたします。



6

会場案内

■■■■■■■■■■
■■■■■■■



7

交通案内



8

8：30

8：00

9：30

10：00

9：00

10：30

11：00

11：30

12：00

12：30

13：00

13：30

14：00

14：30

15：00

15：30

16：00

16：30

17：00

17：30

ホール

第1会場
カンファレンスルームB

第2会場
ホワイエ

企業展示

一般演題1

A-1～A-4
【座長】竹村　佳記

パルス波高周波法

9：30～10：30

8：00～9：00

東海・北陸支部運営委員会

10：40～11：40

一般演題2

A-5～A-9
【座長】黒川　修二

診断と外来診療

14：10～15：10

一般演題3

A-10～A-14

【座長】金　　　優

緩和＆腫瘍

16：10～17：10

一般演題4

A-15～A-8

【座長】竹内　健二　

脊髄刺激療法

12：00～13：00
ランチョンセミナー1

【座長】山田　圭輔
【共催】塩野義製薬株式会社

日常診療における慢性痛患者の
アセスメント＆マネジメント

～社会科学的アプローチの重要性～

13：10～14：10

特別講演1

【座長】杉浦　健之
【共催】第一三共株式会社

がんサバイバーの痛みを
ペインクリニックの視点で考える

15：10～16：10 特別講演2

【座長】西脇　公俊
【共催】マシモジャパン株式会社／
　　　　平和物産株式会社

全身麻酔中のHFVI MOC-9モジュール使用
～臨床的意義は？～

12：00～13：00

ランチョンセミナー2

【座長】牛田　享宏
【共催】株式会社トップ

進化するパルス高周波治療と
未来の痛み医療

8:30～17:30

企業展示

閉会式
会長　柴田　康之

17：12～

9：20～ 開会式
会長　柴田　康之

日程表


